
 

 

2. VYDÁNÍ | 26.9.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Ve třetím kole rakouských lig dosáhli čeští hráči a hráčky 

vynikajících výkonů kolem 660 – Milan Blecha 669, Jan Vařák 

664, Josef Sysel 662, v Landeslize NÖ Michal Kellner 662, Renáta 

Babická 660, Jan Mecerod 659. Do šestky kola se dostali dva 

výše uvedení muži, v ženách Renátu (nejlepší výkon kola) 

doplnila Vendula Šebestová 609. Padla jedna sedmistovka - 

700 v podání Lukase Hubera na domácí kuželně v Pöltenu. 

 

Nejlepší  výkony 

3. kola 

 
Superliga muži 

M.BLECHA Neunkirchen 669 

J.VAŘÁK OBBSV Wien 664 

J.MECEROD Orth/Donau 659 

Superliga ženy 

R.BABICKÁ St.Pölten 660 

V.ŠEBESTOVÁ Steyr 609 

T.PETRŮ St.Pölten 568 

Bundesliga muži  West  

J.SYSEL Lambach 662 

P.CHVAL Wels 628 

P.PETRŮ 
Schnee 

gattern 
585 

Landesliga muži NÖ 2.kolo 

M.KELLNER Amstetten 662 

 
Nejlepší výkony  

3. kola 

 
Superliga muži 

L.HUBER St.Pölten 700 

Superliga ženy 

R.BABICKÁ St.Pölten 660 

Bundesliga muži Ost  

 CH.DOBLER Post Wien 639 

Bundesliga muži West  

J.SYSEL Lambach 662 

Landesliga muži NÖ  

M.KELLNER Amstetten 662 

 



 

 

2. VYDÁNÍ | 26.9.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

  

Superliga muži 

Ve třetím kole se jednoznačně prosadili favorité – doma 

Neunkirchen, Pölten a Schwaz, venku Orth a Kleinwarasdorf 

 

 

 

 

Tabulky 

 
Superliga muži 

1. Orth/Donau 3 23:1 6 

2. Neunkirchen 3 19:5 6 

3. St.Pölten 3 18:6 6 

4. KSV Wien 3 13:11 4 

5. Kleinwarasdorf 3 9:15 2 

6. BBSV Wien 4 13:19 2 

7. Jenbach 3 8:16 2 

8. Schwaz 3 8:16 2 

9. Ritzing 4 11:21 2 

10. Micheldorf 3 6:18 0 

 

 
Superliga ženy 

1. Neunkirchen 3 18:6 6 

2. St.Pölten 3 17:7 6 

3. ASKÖ Steyr 3 15:9 5 

4. BBSV Wien 3 15:9 4 

5. Wr.Neustadt 3 13:11 4 

6. Schlaining 3 11:13 2 

7. Dornbirn/Hard 3 10:14 2 

8. Kleinwarasdorf 3 9:15 1 

9. KV Schwaz 3 7:17 0 

10. KSV Wien 3 5:19 0 

 

 
Bundesliga muži Ost 

1. 
Schlaining 

Großwarasd. 
3 20:4 6 

2. Steinberg 2 12:4 4 

3. Leoben 2 12:4 4 

 



 

 

2. VYDÁNÍ | 26.9.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

3. kolo 

KSV Wien  
0:8 

3575:3891 
SK Union Orth/Donau 

Kindl Richard 552 0:4 599 KRATOCHVÍL Michal 

Pedevila Andreas 613 1:3 659 MECEROD Jan 

Komentář k zápasu: 

Michal sice zahrál nejnižší výkon mistrovského celku, přesto bez ztráty jediné 

dráhy. Jan po fantastické šedesátce 352 trochu polevil, na zisk bodu to ale bohatě 

stačilo. 

 

SK FWT-Composites NK  
7:1 

3754:3546 
SKC Sonnensee Ritzing 

BLECHA Milan 669 2:2 673 GERDENTISCH Roman 

VSETECKA Markus 622 2,5:1,5 609 SOBČÁK Ondřej 

Komentář k zápasu:  

Ondřej nabral ztrátu na první dráze, pak už ji ve vyrovnaném duelu nedokázal 

dohnat. Milan po prohrané první dráze zabral, na dalších dvou stav otočil (348), 

prohrál však poslední, a tak bod bral soupeř. Milan o třicet pět kuželek nejlepší hráč 

Neunkirchenu, jediný z družstva ztratil bod, ale po tak výborném výkonu a 

jednoznačném průběhu zápasu ho to nemuselo mrzet. 

 

BSV Voith St.Pölten 
7:1 

3842:3545 
KSK Sparkasse Jenbach 

DEJDA Filip 597 1:3 613 LIEB Dominik 

TISCHLER Dominik 631 2,5:1,5 606 KLAUS Michael 

Komentář k zápasu: 

Filip zatím na podzim trochu hledá formu, první dráhu vyhrál o 21 kuželek, pak polevil 

a soupeř toho dokázal využít. Michael po šedesátce vedl 1,5:0,5, pak domácí hráč 

přitlačil a vyhrál obě poslední dráhy. 

 

BBSV Wien 
2:6 

3569:3639 
SKC Kleinwarasdorf 

MACHALA David 638 2:2 592 RUDOLF Balasz 

VAŘÁK Jan 664 4:0 584 KUZMITS Marcel 

 

 

 

Komentář k zápasu: 

Jediné dva body domácí získali čeští hráči. David po vyhrané první dráze další dvě 

prohrál, vše ale napravil skvělou poslední 192. Jan nastoupil v poslední dvojici za 

stavu 1:3, skvělým výkonem se pokusil o obrat, nahrál na soupeře 80 kuželek. Druhý 

 

 
Bundesliga muži West 

1. Schwaz 2 3 16:8 6 

2. Schneegattern 4 19:13 6 

3. Katzenberger 4 18:14 6 

5 Wels 2 13:3 4 

9. Lambach 3 9:15 2 

 

 
Landesliga muži NÖ  

1. Mank 2 15:1 4 

2. Neunkirchen 2 2 14:2 2 

3. 
SPG 

Wr.Neustadt 
1 6:2 2 

5. Auersthal 2 6:10 1 

7. Mistelbach 2 6:10 1 

8. Amstetten 1 3:5 0 

 

Nejbližší zápasy 
 

Superliga muži – 4. kolo 

sobota 5.10.2024 
13.00 

KSK Sparkasse Jenbach (Klaus) – 

SK FWT-Composites Neunkirchen 

(Blecha) 

13.00 

Grün-Weiß Micheldorf  (Čožík) -KSV 

Wien 

14.00 

KSK Union Orth/Donau 

(Mecerod,Kratochvíl) - BSV Voith 

St.Pölten (Dejda) 

14.30 

SKC Kleinwarasdorf – KV Schwaz 

 

Superliga ženy – 4. kolo 

Sobota 5.10.2024 
10:00 

SKC Kleinwarasdorf – KV Schwaz  

11.00 



 

 

2. VYDÁNÍ | 26.9.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

z dotahováků domácích ho ale nepodpořil, a tak body odváží hosté (i překonaný 

rekord kuželny). 

 

 

 

KV Schwaz 
6:2 

3645:3479 
Grün-Weiß Micheldorf 

Gruber Patrik 593 2:2 554 ČOŽÍK Tomáš 

Komentář k zápasu: 

První polovina zápasu byla celkem vyrovnaná, pak se otěží chopili domácí a výkon 

hostů dost slábl. Do tohoto trendu zapadl i Tomáš, vyhrál sice těsně první s poslední 

dráhu, ve dvou zbývajících nabral ztrátu 40 kuželek. 

 

Předehrávka 4.kolo 

 

SKC Sonnensee Ritzing 
6:2 

3530:3460 
BBSV Wien 

SOBČÁK Ondřej 612 3:1 567 SEPER Simon 

EDER Martin 539 1:3 572 MACHALA David 

MILEDER Gïnther 557 0:4 618 VAŘÁK Jan 

Komentář k zápasu. 

Ondřej po prohrané první dráze o kuželku ostatní vyhrál a postupně navyšoval 

náskok. Opět jediné dva body družstva uhrál David s Janem, oba v jednoznačných 

duelech. Vyrovnaný zápas rozhodl v poslední dvojici výborným výkonem domácí 

Gerdentisch – 650.  

 

Superliga ženy. 

Favorizovaná družstva z čela tabulky vyhrála, jen ASKÖ Steyr 

překvapivě doma ztratil bod za remízu s Kleinwarasdorfem. 

V zápase družstev středu tabulky vyhrál doma Wr.Neustadt nad 

Schlainingem. 

 

3. kolo 
 

 

KV Schwaz                                   
2:6 

3195:3361 
BBSV Wien                                                  

GRUBER Melissa 521 0:4 556 MARTINKEVIČ Dana 

POCKSTALLER  Kathrin 487 0:4 565 WIEDERMANNOVÁ Hana 

Komentář k zápasu: 

První dvojice hostů brala oba body, Dana vyhrála všechny dráhy. Naopak oba body 

uhrála druhá dvojice domácích. Třetí dvojice BBSV povolila domácím pouze jednu 

dráhu, Hana žádnou. 

SK FWT-Composites Neunkirchen - 

BSV Voith St.Pölten (Petrů, 

Babická)      

11.30 

BBSV Wien 

(Martinkevič,Wiedrmannová) - 

KSV Wien (Pýchová)      

12.00 

DKV Schllaining - ASKÖ Steyr 

Sportkegeln (Šebestová)   

17.15 

SG SKC-EHG Dornbin/ATSV Hard -

1.KSK GemBed. Wr.Neustadt   

 

 

Bundesliga muži West – 4. kolo  

Sobota 5.10.2024 
12.30 

1.KC Saalfelden - ASKÖ KSC 

Schneegattern (Petrů)   

14:30 

SG SKC-EHG Dornbirn/ATSV Hard -  

SK Sparkasse Lambach (Sysel) 

18:00   

KC Rif - Polizei SV Porsche Wels 

(Chval, Dvořák)   

  

Landesliga muži NÖ – 3. kolo 

Pátek 4.10.2024 
18:30 

KV Auersthal (Souček) - 

KV Union Raiffeisen Mank 

Sobota 5.10.2024 
16:00 

KSV Umdasch Union Amstetten 

(Krejčí,Kellner) 

 

KV Mistelbach – volný los 

 

 

 



 

 

2. VYDÁNÍ | 26.9.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

 

     BSV Voith St.Pölten               6:2 
3537:3292 

SG SKC-EHG 

Dornbirn/ASV Hard            

PETRŮ Thea 568 2:2 559 JUCHUM Bianca 

BABICKÁ Renáta 660 4:0 506 WÜSCHNER Elisabeth 

Komentář k zápasu: 

Thea po třech drahách vedla o jedinou kuželku, na dráhy však prohrávala 1:2. 

Zlepšenou hrou na poslední (159) dokázala získat bod pro domácí. Renáta skvělou 

hrou v obou šedesátkách (328+332) soupeřku doslova deklasovala o 154 kuželek. 

 

    ASKÖ Steyr Sportkegeln       4:4 
3303:3286 

SKC Kleinwarasdorf               

ŠEBESTOVÁ Vendula 609 2:2 589 JEZSOVICZKI Anna 

Komentář k zápasu: 

Vendula si nahrála nadějný náskok +19 hned na první dráze, i přes dvě těsně 

prohrané dráhy ho dokázala udržet. 609 byl nejlepší výkon zápasu proti nejlepší  

hráčce soupeřek. Po první dvojici 2:0 a +42 kuželek pro ASKÖ. 

To bylo ale od domácích žen bodově vše, Dvě hráčky soupeřek šťastně vyhrály na 

dráhy, přestože měly celkově menší číslo. Domácí udržely drobný náskok 

v kuželkách, hostující hráčky byly určitě velmi spokojené s bodem za remízu. 

 

    KSV Wien       
1:7 

3408:3543 
SK FWT-Composites NK               

PÝCHOVÁ Barbora 550 2:2 534 
BAUMGARTNER  Mia-

Laura 

Komentář k zápasu: 

Barbora nastoupila v poslední dvojici do již rozhodnutého utkání. Proti nejslabší 

hráčce hostů dokázala po průměrném výkonu uhrát bod, jako jediná z družstva 

domácích. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

1.KSK Gembed. Wr.Neustadt      6:2 (3322:3241)   DKV Schlaining 

 

 

 

Bundesliga muži Ost  
 

2. kolo 

 

Výsledky zápasů:  

SKC Sonnensee Ritzing 2      2:6 (3392:3491)  KSK Klagenfurt-Magdalensberg   

ESV Leoben                           7:1 (3419:3347)  BSV Voith St.Pölten 2               

KSK OMV Gänserndorf         5:3 (3389:3282)  SKK Loisdorf              

SKK Steinberg                        6:2 (3352:3251)  1.KSK Gembed. Wr.Neustadt                



 

 

2. VYDÁNÍ | 26.9.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

SPG SKH/Post SV 1036           2:6 (3461:3470)  SPG Schlaining/Großwarasdorf 

KV Krolnlacher Wr.Neustadt    8:0 (3405:3130)   Gehörlosen GSZ Graz                                        

                                                                                     

  

 

Bundesliga muži West   
Jediným neporaženým celkem po 3.kole zůstává Schwaz 2 (a Wels, 

který zatím sehrál pouze dva zápasy). Lambach získává první dva 

body, výhry slaví i ostatní dvě družstva s českými hráči, 

Schneegattern a Wels. Katzenberger trochu překvapivě prohrává na 

kuželně v Halleinu.  

3. kolo 
 

 

ASKÖ KSC Schneegattern                                            
7:1 

3260:3160 

SG SKC-EHG 

Dornbirn/ATSV Hard 

PETRŮ Pavel 585 3:1 511 HOTTENROTT Steffen 

Komentář k zápasu: 

Pavel tradičně v první rundě, po prohrané první dráze o kuželku soupeři nedal šanci. 

Hosté uhráli bod až v poslední dvojici. 

  

Polizei SV Porsche Wels 
 

6:2 

3426:3351 

1.KC Saalfelden 

CHVAL Petr 628 3:1 579 HUBER Albert 

DVOŘÁK Jiří 551 1:3 604 FRANZL Andreas 

Komentář k zápasu: 

Petr bral bod už po třech drahách, až poslední pustil soupeři 155:169, svůj druhý 

zápas v Rakousku už zahrál podle svých představ – 628 a nejlepší výkon zápasu. 

Jiří tentokrát protihráči nestačil, výhra pouze na druhé dráze, Domácí si v poklidu 

dokráčeli k vítězství. 

 

SK Sparkasse Lambach                                            
6:2 

3446:3282 
USC Team 81 Eugendorf 

SYSEL josef 662 3,5:0,5 535 HERZOG Stefan 

 

 

Komentář k zápasu: 

Do poloviny vyrovnané utkání, pak začali úřadovat domácí, obzvlášť Josef. Po 

remíze na první dráze notně přidal, druhá šedesátka byla famózní – 350, byl z toho 

výkon kola Bundesligy West. 

 

Předehrávka 9.kolo 



 

 

2. VYDÁNÍ | 26.9.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

 

SPG SKVI Katzenberger   
6:2 

3345:3307 

ASKÖ KSC 

Schneegattern 

ALBRICH Roland 569 2:2 567 PETRŮ Pavel 

 

Komentář k zápasu: 

Po třech drahách prohrával Pavel 1:2 o čtyři kuželky, poslední vyhrál bohužel o 

pouhé dvě. Domácí náskok získaný v první polovině zápasu dokázali udržet. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SKC Bergfalken Koblach    1:7 (3334:3450)  ESV Bludenz 

KSK Hallein                           7:1 (3317:3267)  SPG SKVI Katzenberger   

KV Schwaz 2                        5:3 (3317:3197)  KC Rif 

 

Landesliga muži NÖ 

 

 2.kolo 
 

 

SPG ATV-SKV Wr.Neustadt 
6:2 

3305:3214 
KSV Mistelbach 

ZOTTL Raphael 542 2:2 556 MIKOLÁŠ Jiří 

HOUSZKA Manfred 482 0:4 559 HÝBL Miroslav 

Komentář k zápasu: 

Čeští hráči získali jediné body družstva, Jiří náskok z prvních dvou drah udržel, 

Miroslavův soupeř hrál slabě na všech drahách. Po dvou dvojicích byl stav 2:2 a 

pouhé tři kuželky pro domácí, ti se však na konci vzchopili a uhráli oba body.  

 

 

BSV Voith St.Pölten 3 5:3 
3437:3474 

KSV Umdasch Union 

Amstetten 

RIEDLBERGER Herbert 593 3:1 578 KREJČÍ Milan 

WETZEL Christian 560 0:4 662 KELLNER Michal 

Komentář k zápasu: 

Domácí hosty ve všech celkem vyrovnaných soubojích přehrávali a brali body. 

Jediný Michal se průběhu vzepřel, zahrál jedinou šestistovku zápasu, ale fantastickou 

662 (333+329). Dokázal sám otočit celkové skóre v kuželkách a tak došlo málo 

vídanému, ale možnému výsledku, domácí vyhráli zápas i přesto, že srazili celkově 

míň kuželek. Milan po výhře na první dráze nedokázal držet se svým protihráčem 

krok. 

 

 

 



 

 

2. VYDÁNÍ | 26.9.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Výsledky dalších zápasů: 

SK FWT Composites NK 2       8:0 (3514:3166)  KV Auersthal 

KV Union Raiffeisen Mank     7:1 (3421:3150)  Strebel-HSV Wr.Neustadt   

 KV Kronlacher Wr.Neustadt 2 - ESV Haidbrunn Wacker Wt.Neustadt       

odloženo na 10.10.2024 

KSK Union Orth/Donau 2  – volný los 

 

 

 

                                                                               Zdeněk Blecha 

                                                                                     blecha.zdenek@centrum.cz, 

 

 


